
5 
                                  ŠKOLNÍ ZPRÁVA PIRLS 2016 HLAVNÍ ŠETŘENÍ       

5 Tabulky a grafy s úspěšností vaší školy 

V následujících tabulkách a grafech najdete informace o úspěšnosti žáků vaší školy. Výsledky žáků 

jsou uvedeny jako průměrné úspěšnosti při řešení testu. Průměrná úspěšnost udává v procentech, 

kolik bodů žáci získali za své odpovědi, přičemž základem je maximální počet možných bodů.  

Tabulka 1: Průměrná úspěšnost žáků ve čtení  

V této tabulce je uvedena celková průměrná úspěšnost českých žáků zapojených do testování 

a průměrná úspěšnost žáků vaší školy ve čtení. Výsledky jsou dále členěny podle pohlaví žáků. 

V tabulce je doplněna také informace o průměrné úspěšnosti žáků podle druhů textů rozlišovaných 

v testu PIRLS.  

Tabulka 2: Průměrná úspěšnost tříd vaší školy 

Pro čtení jsou v tabulce uvedeny průměrné úspěšnosti zapojených tříd vaší školy, které byly vybrány 

pro testování. Výsledky jsou dále členěny podle pohlaví. 

Graf 1: Průměrná úspěšnost jednotlivých škol ve čtení 

Graf zobrazuje průměrnou úspěšnost jednotlivých škol ve čtení. Školy jsou řazeny sestupně podle 

průměrné úspěšnosti. Výsledek žáků vaší školy je v grafu vyznačen červeně. Přerušovanou čarou je 

uvedena průměrná úspěšnost za všech 157 zapojených škol v ČR. 

Graf 2: Průměrná úspěšnost jednotlivých žáků vaší školy ve čtení  

Ve vaší škole byly testovány dvě třídy. Tento graf zobrazuje úspěšnost jednotlivých žáků. Žáci jsou 

řazeni sestupně podle úspěšnosti. Barevně jsou v grafech rozlišeni chlapci a dívky. Úspěšnost 

jednotlivých žáků mohla být ovlivněna přiděleným testovým sešitem (celkem bylo v hlavním 

testování použito šestnáct variant testových sešitů). 

 

6 Kontakty a informace 

Kromě této školní zprávy jsou informace o projektu PIRLS 2016 umístěny na webových stránkách 

České školní inspekce (www.csicr.cz).  

Další informace o projektu PIRLS lze případně získat na webové stránce Mezinárodní asociace pro 

hodnocení výsledků vzdělávání (www.iea.nl), která šetření organizuje. S dotazy se můžete případně 

obrátit na národní koordinátorku projektu pro Českou republiku. 

 

Mgr. Zuzana Janotová 

koordinátorka projektu 

Tel.: 251 023 248   

        728 621 098   

E-mail: zuzana.janotova@csicr.cz 

  

http://www.csicr.cz/
http://www.iea.nl/
mailto:zuzana.janotova@csicr.cz

